
HODNOTÍCÍ ZPRÁVA 

VÝCHOVNÉ A KARIÉROVÉ PORADENSTVÍ 2023/2024 

Práce se žáky se speciálními vzdělávacími potřebami 
 

Na poskytování služeb v oblasti vzdělávání žáků se speciálními vzdělávacími 

potřebami se podílel výchovný poradce, speciální pedagog a školní psycholog. V celém 

školním roce 2023/2024 pokračovala intenzivní a úzká spolupráce s PPP Bohumín, SPC 

Karviná, SPC Frýdek – Místek. V letošním školním roce proběhly návštěvy zástupců z PPP 

Bohumín a SPC Karviná.  

Před každou žákovou návštěvou PPP nebo SPC vyplňuje VP ve spolupráci s třídním 

učitelem Zprávu školy o žákovi. Žák je následně vyšetřen a škola obdrží zpracované písemné 

doporučení. VP kontaktuje zákonné zástupce, se kterými má povinnost doporučení z PPP 

nebo SPC projednat. V případě, že je doporučeno IVP zákonný zástupce žádá v doporučení o 

povolení vzdělávání dle IVP. Po vypracování IVP probíhá další setkání se zákonným 

zástupcem žáka. Všichni vyučující jsou vždy seznámeni s podpůrnými opatřeními pro daného 

žáka a výuka probíhá dle platných doporučení.    

V evidenci výchovného poradce bylo ve školním roce 2023/2024 40 žáků se 

speciálními vzdělávacími potřebami. Z toho dvacet šest žáků s převažujícím stupněm 

podpůrných opatření 2, čtrnáct žáků s převažujícím stupněm podpůrných opatření 3. Všichni 

žáci byli zapojeni do programu integrace na doporučení PPP, SPC a žádosti zákonného 

zástupce žáka. Pro jednu žákyni byl zpracován individuální vzdělávací plán.  

1. stupeň ZŠ: 

23 žáků (s převažujícím stupněm podpůrných opatření 2,3) 

• 4 žáci s vadou řeči, 

• 8 žáků se specifickou poruchou učení, 

• 4 žáci s poruchou chování, 

• 5 žáků s tělesným postižením, 

• 3 žáci – jiné SVP vyplývající ze zdravotního stavu dlouhodobého charakteru. 

 



 

2. stupeň ZŠ: 

17 žáků (s převažujícím stupněm podpůrných opatření 2,3) 

• 13 žáků se specifickou poruchou učení, 

• 1 žák s vadou řeči, 

• 1 žák s poruchou chování, 

• 1 žák s SVP vyplývající z dopadu jiných životních podmínek do vzdělávání. 

Předmět speciálně pedagogické péče ve školním roce 2023/2024 

Navržený předmět speciálně pedagogické péče mělo v průběhu školního roku 

2023/2024 6 žáků. Čtyři žáci z 1. stupně a dva žáci z druhého stupně. Tento předmět vede 

speciální pedagožka.  

Nadaní, mimořádně nadaní žáci 
 

V tomto školním roce jsme se zaměřili intenzivněji na práci s nadanými žáky. Činnost 

v této oblasti spočívala ve vyhledávání, podpoře a vzdělávání žáků a dětí nadaných a 

mimořádně nadaných.  

Vyhledávání nadaných žáků na naší škole: 

➢ pozorování žáků, 

➢ konzultace s třídními učiteli, 

➢ konzultace s asistenty pedagoga, 

➢ rozhovor s žákem/žákyní, 

➢ rozhovor se zákonným zástupcem.  

Podpora nadaných žáků na naší škole:  

➢ metodická podpora pro učitele,  

➢ diferenciace výuky,  

➢ individualizace výuky – volba vhodných výukových materiálů,  

➢ formativní hodnocení,  

➢ DVPP pro celou sborovnu– Formativní hodnocení, 

➢ tandemová výuka, půlené hodiny, 



➢ účast na soutěžích, olympiádách, konferencích. 

V 2. pololetí jsme zorganizovali celoškolní akcí Odpoledne talentů – prezentace devíti žáků 

naší školy v oblasti umělecké, jazykové, pisatelské, recitátorské.  

Na naší škole není diagnostikován mimořádně nadaný žák.  

Zvýšená omluvená absence 
 

V rámci prevence proti záškoláctví, skrytému záškoláctví a neprospěchu z důvodu 

velkého množství zameškaného učiva ve škole věnujeme pozornost zvýšené omluvené 

absenci. Vše eviduje třídní učitel ve spolupráci s VP. Limit pro 1. stupeň byl stanoven 100 

hodin, pro 2. stupeň 120 hodin za pololetí. Vše bylo řešeno individuálně s třídním učitelem a 

zákonnými zástupci žáka.   

Identifikace žáků se sociálním znevýhodněním v základní škole 
 

Během 2. pololetí školního roku 2023/2024 proběhla v rámci projektu Prevence školní 

neúspěšnosti (NPI – rovné příležitosti) tzv. identifikace žáků se sociálním znevýhodněním 

v ZŠ. Výchovná poradkyně  (VP) absolvovala školení, jakým způsobem se toto šetření 

provádí, následně proběhly individuální schůzky VP s jednotlivými třídními učiteli a na 

základě přesně stanovených kritérií v jednotlivých oblastech došlo k identifikaci těchto žáků 

na naší škole.  

Vzdělávání a péče o žáky z Ukrajiny  
 

Ve školním roce 2023/2024 jsme vzdělávali šest žáků z Ukrajiny. Čtyři z těchto žáků 

spadali do tzv. adaptačního období dle zákona LEX Ukrajina a všem těmto žákům byla 

poskytována adekvátní podpora ve všech vyučovacích předmětech. Všichni žáci měli možnost 

navštěvovat kurz českého jazyka pro žáky s OMJ, který poskytovala spádová škola v našem 

městě. 

Všem čtyřem žákům byl vytvořen PLPP, který byl vždy po třech měsících 

vyhodnocen a byla nastavena nová podpůrná pravidla. Tito žáci měli také upravený 

vzdělávací obsah, který se vždy zaznamenával do třídní knihy. 



 

Kariérové poradenství 
 

▪ ve školním roce jsme opět úzce spolupracovali s MS paktem zaměstnanosti; v rámci 

této spolupráce proběhly pro žáky naší školy tyto akce: 

 

➢ Exkurze ve firmě Bonatrans group Bohumín (listopad 2023)  

➢ Exkurze – Modelová železnice Bohumín (květen 2024) 

➢ Interaktivní program – Můj život po škole (pro žáky 8. ročníku – březen 2024) 

 

▪ besedy o volbě povolání pro vycházející žáky se zástupci SŠ: 

➢ Střední škola Bohumín 

➢ Gymnázium Františka Živného Bohumín 

➢ GOA – Gymnázium a obchodní akademie Orlová 

➢ SOŠ Net Office, Orlová 

➢ Střední zdravotnická škola Karviná  

➢ AHOL – Střední odborná škola Ostrava-Vítkovice 

➢ Střední škola techniky a služeb Karviná  

➢ Veletrh Středních škol (listopad 2023) 

➢ Den řemesel SŠ Bohumín (říjen 2023) 

 

▪ pro rodiče a žáky byla zorganizována informační schůzka rodičů žáků 9. ročníku se 

zástupci středních škol – Střední škola Bohumín, Gymnázium Františka Živného 

Bohumín, AHOL – Střední odborná škola Ostrava – Vítkovice (leden 2024) 

▪ proběhla třídní schůzka pro zákonné zástupce vycházejících žáků – zde byli rodiče 

seznámeni se změnami a podmínkami v přijímacím řízení (září 2023, leden 2024) 

▪ probíhaly individuální konzultace s žáky – diagnostika a směřování žáků, pomoc při 

výběru vhodné střední školy 

▪ individuální konzultace se zákonnými zástupci 

▪ byly zveřejňovány informační materiály na nástěnce ohledně volby povolání 

▪ žákům byly předávány informace o dnech otevřených dveří na SŠ 

▪ žáci dostali Atlasy středních škol v Moravskoslezském kraji 



▪ žáci se zúčastnili Dne řemesel – prezentace Střední školy Bohumín (pro žáky 9. 

ročníku – říjen 2023) 

▪ proběhlo společné setkání žáků 8. ročníku základní školy se studenty Střední školy – 

(březen 2024) 

▪ ve školy proběhly testy profesní orientace pro žáky 8. ročník ve spolupráci s PPP 

Bohumín (červen 2024) 

▪ pro žáky 9. ročníku proběhl projektový týden – Nalejvárna (intenzivní příprava na 

přijímací zkoušky – duben 2024) 

▪ exkurze Svět vědy a techniky 

▪ KP se zúčastnila metodického setkání – MS Pakt zaměstnanosti (říjen 2023) 

▪ KP absolvovala školení k digitalizaci přijímacího řízení – listopad 2023 

 

Přijímací řízení 2023/2024 

Vycházející žáci s ukončenou povinnou školní docházkou: 

9.A  26 žáků  

              

Celkem:  26 žáků (15 dívek a 11 chlapců) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Přehled typů oborů středních škol 

 

TYP OBORU CELKOVÝ 

POČET 

POČET 

DÍVEK 

POČET 

CHLAPCŮ 

POČET 

PROCENT 

K – obor 

čtyřletý, maturitní obor  

úplné střední všeobecné 

vzdělání (poskytují 

gymnázia) 

2 2 0  7,7% 

 L – obory 

čtyřletý, maturitní obor 

úplné střední odborné 

vzdělání s odborným 

výcvikem a maturitou 

1 1 0 3,8% 

M – obory 

čtyřleté, maturitní obory 

– střední průmyslové 

školy, zdravotnické školy, 

střední školy 

úplné střední odborné 

vzdělání s maturitou  

15 7 8 57,7% 

H – obory 

tříleté obory 

střední odborné vzdělání s 

výučním listem 

8 5 3 30,8% 

 
 
 
 
 

TYP OBORU CELKOVÝ 

POČET   

POČET 

PROCENT 

čtyřleté 

vzdělání ukončené 

maturitní zkouškou  
 

18 69,2% 



tříleté obory 

vzdělání ukončené 

výučním listem 

8 30,8% 

 

 

Přehled středních škol vycházejících žáků  
 

Název školy Obor Počet žáků 

Biskupské gymnázium v Ostravě, Karla Pokorného 

1284/2, Poruba, 708 00, Ostrava 
 

Gymnázium 
 

1 

Gymnázium a Obchodní akademie Orlová, 

Masarykova třída 1313, 735014 Orlová 

 

Gymnázium 

 

1 

Obchodní akademie 1 

SŠ Hotelnictví, Gastronomie a služeb, Šilheřovice s. r. 

o. Dolní 356, 747 15 Šilheřovice  

 

Hotelnictví (Hotelový management) 

 

2 

Střední průmyslová škola elektrotechniky a 

informatiky Ostrava, Kratochvílova 1490/7, Ostrava – 

Moravská Ostrava 

 

Elektrotechnika 

 

1 

Střední průmyslová škola stavební, Ostrava, 

příspěvková organizace, Středoškolská 2992/3, Ostrava 

700 30  

Technické lyceum 1 

Vyšší odborná škola DAKOL a Střední škola DAKOL, 

o.p.s. 

Petrovice u Karviné 570, 735 72. Petrovice u Karviné 

Hotelnictví (Hotelový animátor) 2 

Vyšší odborná škola DAKOL a Střední škola DAKOL, 

o.p.s. 

Petrovice u Karviné 570, 735 72. Petrovice u Karviné 

Předškolní a mimoškolní pedagogika 2 

Střední škola, Husova 283, 735 81 Bohumín 

  

Provoz a ekonomika dopravy 1 

Sociální činnost 1 

Kadeřník 2 

Mechanik opravář motorových vozidel 

- automechanik 

2 

Železničář 1 

Střední zdravotnická škola Karviná, Borovského 

2315/1, Karviná - Mizerov 

Ošetřovatel 3 



Střední odborná škola NET OFFICE Orlová, 

spol.s.r.o., Energetiků 144, Lutyně, 735 14 Orlová 

Informační technologie 2 

Ahol - Střední škola gastronomie, turismu a lázeňství, 

Dušní 1106/8, Vítkovice, 70300 Ostrava 

Gastronomie (Kuchař v moderní 

gastronomii) 

1 

Střední škola prof. Zdeňka Matějčka, Ostrava-Poruba, 

příspěvková organizace, 17. listopadu 1123/70, Poruba 

708 00 Ostrava 

Sociální činnost 1 

Střední průmyslová škola Karviná, příspěvková 

organizace 

Žižkova 1818/1a, Hranice, 733 01 Karviná 

Strojírenství 1 

Žáci vycházející z pátého ročníku 

5. A   1 žák (1 dívka) 
 

Název školy Obor Počet žáků 

Gymnázium Františka Živného, J. Palacha 794, 

Bohumín 
 

Gymnázium 
 

1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V Bohumíně 30.8. 2024 

Mgr. Gabriela Adámková, výchovná a kariérová poradkyně 


